

連結貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	58,064,053	固定負債	14,241,847
有形固定資産	49,560,248	地方債等	10,482,705
事業用資産	16,898,942	長期未払金	-
土地	7,849,131	退職手当引当金	2,257,287
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	22,996,755	その他	1,501,855
建物減価償却累計額	△ 14,818,499	流動負債	1,509,747
工作物	2,625,239	1年内償還予定地方債等	1,355,875
工作物減価償却累計額	△ 1,776,158	未払金	38,585
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	113,546
航空機	-	預り金	1,740
航空機減価償却累計額	-	その他	-
その他	-	負債合計	15,751,594
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	22,474	固定資産等形成分	61,397,121
インフラ資産	32,486,722	余剰分(不足分)	△ 12,654,303
土地	374,278	他団体出資等分	△ 1,753,502
建物	1,140,456		
建物減価償却累計額	△ 494,986		
工作物	53,792,388		
工作物減価償却累計額	△ 22,620,121		
その他	1,231,980		
その他減価償却累計額	△ 937,989		
建設仮勘定	716		
物品	1,420,868		
物品減価償却累計額	△ 1,246,284		
無形固定資産	142,099		
ソフトウェア	4,063		
その他	138,036		
投資その他の資産	8,361,706		
投資及び出資金	2,467,180		
有価証券	12,169		
出資金	2,455,011		
その他	-		
長期延滞債権	153,772		
長期貸付金	93,124		
基金	5,672,313		
減債基金	640,432		
その他	5,031,881		
その他	591		
徴収不能引当金	△ 25,274		
流動資産	4,676,858		
現金預金	1,193,634		
未収金	129,006		
短期貸付金	-		
基金	3,333,068		
財政調整基金	3,333,068		
減債基金	-		
棚卸資産	7,697		
その他	14,322		
徴収不能引当金	△ 870		
繰延資産	-	純資産合計	46,989,317
資産合計	62,740,910	負債及び純資産合計	62,740,910

連結行政コスト計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	19,019,909
業務費用	8,080,387
人件費	2,177,356
職員給与費	1,555,187
賞与等引当金繰入額	6,498
退職手当引当金繰入額	135,208
その他	480,462
物件費等	5,637,525
物件費	3,829,783
維持補修費	220,236
減価償却費	1,587,105
その他	401
その他の業務費用	265,507
支払利息	130,024
徴収不能引当金繰入額	△ 3,967
その他	139,449
移転費用	10,939,522
補助金等	7,502,515
社会保障給付	3,065,597
その他	1,074
経常収益	794,056
使用料及び手数料	552,117
その他	241,938
純経常行政コスト	18,225,853
臨時損失	61,058
災害復旧事業費	59,504
資産除売却損	1,553
損失補償等引当金繰入額	-
その他	1
臨時利益	23,687
資産売却益	23,686
その他	1
純行政コスト	18,263,224

連結純資産変動計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	45,842,697	61,865,564	△ 14,269,366	△ 1,753,502
純行政コスト(△)	△ 18,263,224		△ 18,263,224	-
財源	17,478,768		17,478,768	-
税収等	11,082,935		11,082,935	-
国県等補助金	6,395,832		6,395,832	-
本年度差額	△ 784,456		△ 784,456	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 2,244,257	2,244,257	
有形固定資産等の増加		△ 1,236,772	1,236,772	
有形固定資産等の減少		△ 1,591,013	256,136	
貸付金・基金等の増加		1,026,475	△ 1,026,475	
貸付金・基金等の減少		△ 442,946	1,777,824	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	1,515	1,515		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	176,060	20,797	155,263	-
その他	1,753,502	1,753,502	-	
本年度純資産変動額	1,146,620	△ 468,443	1,615,063	-
本年度末純資産残高	46,989,317	61,397,121	△ 12,654,303	△ 1,753,502

連結資金収支計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	17,511,337
業務費用支出	6,571,815
人件費支出	2,275,634
物件費等支出	4,124,506
支払利息支出	130,024
その他の支出	41,651
移転費用支出	10,939,522
補助金等支出	7,502,515
社会保障給付支出	3,065,597
その他の支出	1,074
業務収入	18,299,249
税収等収入	11,122,531
国県等補助金収入	6,391,343
使用料及び手数料収入	554,027
その他の収入	231,348
臨時支出	59,505
災害復旧事業費支出	59,504
その他の支出	1
臨時収入	1
業務活動収支	728,407
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,542,769
公共施設等整備費支出	516,709
基金積立金支出	904,928
投資及び出資金支出	71,132
貸付金支出	50,000
その他の支出	-
投資活動収入	446,902
国県等補助金収入	7,369
基金取崩収入	355,637
貸付金元金回収収入	60,000
資産売却収入	23,896
その他の収入	-
投資活動収支	△ 1,095,867
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,394,038
地方債等償還支出	1,394,038
その他の支出	-
財務活動収入	1,790,205
地方債等発行収入	1,790,205
その他の収入	-
財務活動収支	396,166
本年度資金収支額	28,707
前年度末資金残高	1,005,785
比例連結割合変更に伴う差額	155,580
本年度末資金残高	1,190,072
前年度末歳計外現金残高	1,948
本年度歳計外現金増減額	1,614
本年度末歳計外現金残高	3,562
本年度末現金預金残高	1,193,634